

# News Letter

ニュースレター



名古屋銀行

2024年8月6日

## 円預金金利および短期プライムレートの改定について

名古屋銀行（頭取 藤原 一朗）は、下記のとおり円預金金利および短期プライムレートを改定いたしますので、お知らせします。

### 記

#### 1. 円普通預金金利の改定（改定日：2024年9月2日（月））

現行	改定後	改定幅
0.02%	0.10%	+0.08%

#### 2. 円定期預金金利の改定（改定日：2024年9月2日（月））

「スーパー定期預金（300万円未満、300万円以上）」、「大口定期預金」など

期間	現行	改定後	改定幅
1ヵ月	0.025%	0.125%	+0.100%
3ヵ月	0.025%	0.125%	+0.100%
6ヵ月	0.025%	0.125%	+0.100%
1年	0.025%	0.125%	+0.100%
2年	0.025%	0.125%	+0.100%
3年	0.15%	0.15%	—
4年	0.15%	0.15%	—
5年	0.20%	0.20%	—
7年	0.25%	0.25%	—
10年	0.30%	0.30%	—

※表示金利は税引き前の利率です。

#### 3. 短期プライムレートの改定（改定日：2024年9月2日（月））

現行	改定後	改定幅
1.975%	2.125%	+0.150%

※短期プライムレートを基準とした新規の貸出は、改定日（9月2日）以降、新利率を適用いたします。また、既往の貸出については、改定日以降、ご契約に基づき新利率を適用いたします。

以上